
UCHWAŁA NR L.324.2023 
RADY GMINY MIŁORADZ 

z dnia 11 września 2023 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i stawki tej 
opłaty 

Na podstawie art. 6k ust. 1, 2, 2a i 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1469) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688), Rada Gminy Miłoradz uchwala, co 
następuje: 

§ 1. 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od 
właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy według liczby mieszkańców zamieszkujących 
daną nieruchomość oraz ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości:  

a) 30,00 zł od jednego mieszkańca od 1 listopada 2023 r. 

b) 32,00 zł od jednego mieszkańca od 1 kwietnia 2024 r. 

2. Ustala się wyższą stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli odpady komunalne 
nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny, w wysokości: 

a) 60,00 zł od jednego mieszkańca od 1 listopada 2023 r. 

b) 64,00 zł od jednego mieszkańca od 1 kwietnia 2024 r. 

3. Od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne 
oraz nieruchomości o charakterze mieszanym, ustala się stawkę (brutto) za pojemnik z odpadami zmieszanymi, 
na których odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny: 

1) od 1 listopada 2023 r. obowiązują następujące stawki: 

a) worek 60 l - w wysokości 3,50 zł, 

b) worek 120 l - w wysokości 7,00 zł, 

c) pojemnik 60 l - w wysokości 3,50 zł, 

d) pojemnik 110 l/120 l - w wysokości 7,00 zł, 

e) pojemnik 240 l - w wysokości 14,00 zł, 

f) pojemnik 1100 l - w wysokości 65,00 zł 

2) od 1 kwietnia 2024 r. obowiązywać będą następujące stawki: 

a) worek 60 l - w wysokości 4,50 zł, 

b) worek 120 l - w wysokości 8,00 zł, 

c) pojemnik 60 l - w wysokości 4,50 zł, 

d) pojemnik 110 l/120 l - w wysokości 8,00 zł, 

e) pojemnik 240 l - w wysokości 17,00 zł, 

f) pojemnik 1100 l - w wysokości 78,00 zł 

4. W przypadku nieruchomości, o których mowa w ust. 3 odpady zbierane w sposób selektywny odbierane 
są w ramach opłaty określonej w ust. 3. 

5. Od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne 
oraz nieruchomości o charakterze mieszanym, ustala się stawkę (brutto) za pojemnik z odpadami zmieszanymi, 
na których odpady nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny: 

1) od 1 listopada 2023 r. obowiązują następujące stawki: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E2C908C7-370E-44B6-8FCC-13D198F26092. Podpisany Strona 1



a) worek 60 l - w wysokości 12,00 zł, 

b) worek 120 l - w wysokości 24,00 zł, 

c) pojemnik 60 l - w wysokości 12,00 zł, 

d) pojemnik 110 l/120 l - w wysokości 24,00 zł, 

e) pojemnik 240 l - w wysokości 53,00 zł, 

f) pojemnik 1100 l - w wysokości 260,00 zł. 

2) od 1 kwietnia 2024 r. obowiązywać będą następujące stawki 

g) worek 60 l - w wysokości 14,00 zł, 

h) worek 120 l - w wysokości 28,00 zł, 

i) pojemnik 60 l - w wysokości 14,00 zł, 

j) pojemnik 110 l/120 l - w wysokości 28,00 zł, 

k) pojemnik 240 l - w wysokości 62,00 zł, 

l) pojemnik 1100 l - w wysokości 302,00 zł. 

6.  Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi powstającymi na terenie nieruchomości mieszanej 
tzn. na której w części zamieszkują mieszkańcy, a w części  nie zamieszkują mieszkańcy (np. prowadzona jest 
działalność gospodarcza) stanowi sumę opłat obliczoną dla części mieszkalnej, zgodnie z ust. 1 i 2 i dla części 
nie mieszkalnej zgodnie z ust 3 i 5. 

7.  Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady 
komunalne w kompostowniku przydomowym, proporcjonalnie do zmniejszenia kosztów gospodarowania 
odpadami komunalnymi z gospodarstw domowych, tj. w wysokości 4 zł miesięcznie  od nieruchomości. 

8.  Podstawą zwolnienia, o którym mowa w ust. 7 jest złożenie przez właściciela nieruchomości informacji 
dotyczącej posiadania kompostownika przydomowego i kompostowanie w nim bioodpadów stanowiących 
odpady komunalne, zawartej w deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Miłoradz. 

§ 3. Traci moc z dniem 31 października 2023 r. uchwała Nr VI.39.2019 z dnia 4 marca 2019 r. w sprawie 
wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i stawki tej opłaty (Dz. Urz. Woj. 
Pomorskiego z 2019 r., poz. 1441 z późn. zm.) 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 listopada 2023 r. 

Przewodniczący Rady Gminy: Tomasz Żuchowski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E2C908C7-370E-44B6-8FCC-13D198F26092. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Podjęcie niniejszej uchwały wynika z konieczności dostosowania stawek opłat za gospodarowanie odpadami 
do obecnych zmian. Obowiązujące od 2019 r. opłaty w roku 2023 nie pokrywają kosztów funkcjonowania 
systemu odbierania i zagospodarowania odpadów w związku ze zwiększeniem ilości odbieranych odpadów 
oraz zmienionymi po przetargu stawkami za odbiór a także za zagospodarowanie odpadów. Zgodnie z art. 6r 
ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości   i porządku w gminach „z pobranych opłat 
gmina pokrywa koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, które obejmują 
koszty: odbierania, transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych, tworzenia 
i utrzymania punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych, obsługi administracyjnej systemu oraz 
edukacji ekologicznej   w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami komunalnymi”. W okresie 2019-
2022 stawki za odbiór i gospodarowanie poszczególnych rodzajów odpadów w znacznym stopniu uległy 
wzrostowi. Wzrost stawki opłaty może spowodować niezadowolenie mieszkańców, jednakże według 
rozeznania obowiązujące stawki opłat w ościennych gminach są porównywalne jak proponowane w gminie 
Miłoradz, część gmin dokonała już podwyżki tych opłat natomiast w części podwyżki te są już zapowiedziane. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Tomasz Żuchowski  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E2C908C7-370E-44B6-8FCC-13D198F26092. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR L.324.2023 RADY GMINY MIŁORADZ z dnia 11 września 2023 r.
	§ 1
	lit. a w § 1 ust. 1
	lit. b w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 2
	lit. b w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 3
	lit. a w § 1 ust. 3 pkt 1
	lit. b w § 1 ust. 3 pkt 1
	lit. c w § 1 ust. 3 pkt 1
	lit. d w § 1 ust. 3 pkt 1
	lit. e w § 1 ust. 3 pkt 1
	lit. f w § 1 ust. 3 pkt 1

	pkt 2 w § 1 ust. 3
	lit. a w § 1 ust. 3 pkt 2
	lit. b w § 1 ust. 3 pkt 2
	lit. c w § 1 ust. 3 pkt 2
	lit. d w § 1 ust. 3 pkt 2
	lit. e w § 1 ust. 3 pkt 2
	lit. f w § 1 ust. 3 pkt 2


	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 5
	lit. a w § 1 ust. 5 pkt 1
	lit. b w § 1 ust. 5 pkt 1
	lit. c w § 1 ust. 5 pkt 1
	lit. d w § 1 ust. 5 pkt 1
	lit. e w § 1 ust. 5 pkt 1
	lit. f w § 1 ust. 5 pkt 1

	pkt 2 w § 1 ust. 5
	lit. g w § 1 ust. 5 pkt 2
	lit. h w § 1 ust. 5 pkt 2
	lit. i w § 1 ust. 5 pkt 2
	lit. j w § 1 ust. 5 pkt 2
	lit. k w § 1 ust. 5 pkt 2
	lit. l w § 1 ust. 5 pkt 2


	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1
	ust. 8 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


